
Lužický motoráček
vyjede z Kamenického
Šenova do Liberce
každou středu

23. 06. 2011 19:52

 

Prázdninový vlak z Kamenického Šenova za kulturou, turistikou a zábavou města Liberce.

Lužický motoráček vyjíždí na svou trasu již 3. rokem. Na své cestě Lužickými horami z
Kamenického Šenova přes Českou Kamenici, Benešov nad Ploučnicí, Českou Lípu a Jablonné
v Podještědí do krajského města Liberec urazí téměř 98 kilometrů. Vlak jede každou středu
od 6. července do 31. srpna.

„V Libereckém kraji tradičně podporujeme všechny aktivity, které směřují k rozvoji turistického
ruchu. Leží

nám na srdci zejména zpřístupnění památek a turistických cílů našeho kraje zajímavým a poutavým
způsobem, jaký představuje např. i historický vlak, který je pravidelně provozován v hlavní turistické
sezoně. Ani Libereckému kraji není osud muzejní kamenicko-šenovské železnice lhostejný, a tak
finančně podporuje její provoz. Víme proč. Kamenicko-šenovská lokálka nabízí možnost propojit
cestování, turistiku a poznávání technických, kulturních, historických a geografických zajímavostí.
Navíc tudy opět vyjede Kamenický i Lužický motoráček, který nabídne turistům netradiční cestu do
Liberce a okolí.

Unikátní je, že z něj lze přímo přestoupit ve vozovně DPML do historické tramvaje, s níž navštívíte to
nejzajímavější v městě Liberci. Historická lokálka zároveň nabízí dostatek komfortu a pohodlí,
umožní přepravovat kola a na palubě najdete i občerstvení během jízdy.

Přeji všem krásnou jízdu po Libereckém kraji historickým motoráčkem, plnou zajímavých zážitků,“
přeje.Stanislav Eichler, hejtman Libereckého kraje

Motoráček odveze cestující z libereckého nádraží až na vlečku Babylon a Dopravního podniku



města Liberce. Zde můžete přestoupit na historickou tramvaj Bovera č. 78 z roku 1929 a vydat
se na projížďku touto tramvají po městě Liberci a dojet až k zoologické či botanické zahradě.

Odpoledne lze příjemně strávit i v kulturním a zábavním Centru Babylon, kde se nachází
aquapark, IQpark, lunapark, kino či nákupní městečko. Vyjet můžete i kabinkovou lanovkou na
1012 m vysoký vrchol Ještěd.

Jízdní řád Lužický motoráček 2011

Kamenický Šenov - Benešov n. Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec a zpět

7 35  0 Kamenický Šenov          98  18 26

7 50  5  Česká Kamenice            18 11      

8 00     Česká Kamenice              93 18 01

8 14 19 Benešov nad Ploučnicí    81 17 46

8 28      Benešov nad Ploučnicí    81 17 34

8 33  21 Františkov nad Ploučnicí 77 17 30

8 39  27 Žandov                             71 17 24

8 43  28 Horní Police                     70 17 22

8 48  32 Stružnice                          66 17 17

8 56  39 Česká Lípa hl. n.                  17 06

8 58      Česká Lípa hl. n.              59 17 03

9 20  54 Mimoň                              44 16 45

9 47  67 Jablonné v Podještědí       31 16 24

10 13 84 Novina                             14 15 58

10 35 98 Liberec                            1 15 34

P.S: jede v  od 6. 7. do 24. 8. 2011

1 z DPM Liberec návazná historická tramvajová linka po městě Liberci

 vlak pokračuje na vlečku Aquapark Babylon a DPM Liberec, příj. v 10 55



 vlak odjíždí z vlečky Aquapark Babylon a DPM Liberec v 15 05

 zastavuje pouze na znamení nebo požádání

 jízdenky se prodávají ve vlaku bez přirážky

1 přeprava jízdních kol je možná do vyčerpání přepravní kapacity vlaku

 občerstvení formou bufetu

Tarifní odbavení:

Tarifní pásmo Plné jízdné Zlevněné jízdné

01 - 12 km 25,- Kč 15,- Kč

13 - 25 km 50,- Kč 25,- Kč

26 - 38 km 75,- Kč 40,- Kč

39 - 51 km 100,- Kč 50,- Kč

52 - 64 km 125,- Kč 65,- Kč

65 - 77 km 150,- Kč 75,- Kč

78 - 88 km 175,- Kč 90,- Kč

89 - 97 km 200,- Kč 100,- Kč

Přepravné: za psa 25,- Kč, za kolo 50,- Kč.

Zlevněné jízdné platí děti od 6 do 15 let, důchodci nad 60 let a držitelé průkazu ZTP a ZTP/P.

Bezplatně se přepravují děti do 6 let a držitelé platného průkazu KŽC. Jízdenky se prodávají

u průvodčího bez přirážky. Ve vlaku platí tarif KŽC Doprava, s.r.o. a tarif IDOL.

Předpokládaný JŘ historické tramvaje Bovera č. 50 po městě Liberci

11:00 Vozovna              11:44

11:03 Rybníček             11:41

11:06 Fügnerova           11:39

11:07 Šaldovo náměstí 11:36



11:10 Muzeum              11:33

11:11 Botanická - ZOO11:32

11:15 Lidové sady         11:30

50 jede ode dne vyhlášení DPML vybrané středy od 6. 7. do 31. 8. 2011

Zajímavé turistické cíle

 Bazilika sv. Vavřince a sv. Zdislavy Jablonné v Podještědí, Zámek Lemberk,  Kryštofovo Údolí,
 Kamenný viadukt Novina, Centrum Babylon Liberec,  Jízda historickou tramvají Bovera po
městě Liberci, Zoologická zahrada Liberec,  Botanická zahrada Liberec,  Vrchol Ještěd

Služby v nostalgických vlacích osobní dopravy

-  větším skupinám osob doporučujeme zajistit si bezplatnou rezervaci

-  tarifní a přepravní podmínky včetně ceníků a jízdních řádů jsou uvedeny u každého produktu
zvlášť

-  přeprava kol v omezeném rozsahu do vyčerpání kapacity vlaku dle ceníku

-  občerstvení – bufetový oddíl v každém vlaku

-  v některých vlacích řazen barový vůz BIXOVNA s točeným nymburským ležákem

-  prodej suvenýrů s železniční tématikou

-  ve všech vlacích odbavení lepenkovými jízdenkami, které budou proděravěny původními
štípacími kleštěmi

-  prodej jízdenek u průvodčího ve vlaku bez přirážky


